
                                 
                                Rámcová smlouva na dopravu rok 2020 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
Lesy města Písku s.r.o. 
Flekačky 2641                                                                            IČO:      25186477 
397 01 Písek                                                                               DIČ: CZ25186477 
 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.                                                    č.účtu: 205090388/0300 
 
zastoupená jednatelem Ing. Václavem Zámečníkem 
 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Prácheňská WOOD s.r.o. 
Oslov 97                                                                                   IČO:      28117484 
398 35 Oslov                                                                            DIČ: CZ28117484 
 
Bankovní spojení: Raiffeisen bank                                          č.účtu: 7835995001/5500 
 
zastoupená jednatelkou Petrou Čapkovou 
 
(dále jen „dopravce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 
 
 
                                                                    Článek I. 
 
                                                             Předmět smlouvy 
 

• 1.1  Dopravce se za podmínek sjednaných v této smlouvě zavazuje přepravovat svými 
dopravními    prostředky uvedenými v příloze č.2 pro objednatele dříví a vykonat těmito 
dopravními prostředky cestu z místa a do místa určeného objednatelem v zaslané objednávce 
dle podmínek dále dohodnutých v této smlouvě. 

 
• 1.2 Objednatel se zavazuje za přepravu nákladu podle předchozího bodu zaplatit 

provozovateli úplatu ve výši a za podmínek dohodnutých dále v této smlouvě. 
 
 
 
                                                                  Článek II. 
 
                                                         Doba a objem plnění 
 

• 2.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1.1.2020 do 31.12.2020 



 
• 2.2  Dopravce se zavazuje provádět přepravu dříví ve lhůtě určené v jednotlivých 

objednávkách. 
 

• 2.3 Dopravce se zavazuje přepravit svými dopravními prostředky následující objemy dříví v 
jednotlivých kvartálech (vyplňuje se pouze v případě, že je objem předem znám a je možno 
vyplnit vůči době trvání smlouvy). 

 
 
 
      
      I.Q …................ m3;  II.Q  ….................. m3;   III.Q  …................ m3;   IV.Q...................... m3 
 
 
 
                                                                 Článek III. 
     
                                                                Objednávky 
 

• 3.1 Objednatel bude zasílat dopravci jednotlivé objednávky přepravy dříví telefonicky nebo 
emailem, ve kterém uvede místo nakládky dříví a místo dodání, množství dříví určeného k 
přepravě. V případě, že dopravce objednávku neprodleně po obdržení emailovou zprávou 
neodmítne, má prodávající za to, že s objednávkou souhlasí a dopravce je povinen přepravit 
náklad za podmínek v této smlouvě stanovených, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto 
jinak. 

            Objednávka je zaslána objednatelem přepravci vždy minimálně 48 h před konkrétní    
            přepravou specifikovanou v objednávce. V případě potřeby objednatel v objednávce také 
            stanoví požadavek na konfiguraci dopravního prostředku (6x4, 6x2, návěs, vlek a podobná    
            specifika na základě podmínek v místě přepravy). 
 

• 3.2 Dopravce je povinen zabezpečit, aby dopravní prostředek byl použitelný pro přepravu 
dříví. Dopravce je povinen opatřit dopravní prostředek způsobilou posádkou a pohonnými 
hmotami a dalšími věcmi potřebnými pro smluvenou činnost. 

 
• 3.3  Ke každé přepravované dodávce dříví předá dopravci zástupce objednatele dodací list, s 

řádně označeným sortimentem dříví, uvedením jména a příjmení zástupce objednatele a jeho 
podpisem při předávce dříví konečnému odběrateli zajistí dopravce potvrzení převzetí dříví 
konečným odběratelem na dodacím listu. (popř. převezme přejímací protokol). Potvrzený 
originál dodacího listu a přejímací protokol předá neprodleně objednateli. 

 
 
 
                                                                  Článek IV. 
 
                                                                    Úplata 
 

• 4.1  Objednatel se zavazuje uhradit dopravci za splnění závazku podle čl. II. této smlouvy 
úplatu vypočtenou dle ceníku uvedeného v příloze č.1 k této smlouvě, a to na základě faktur 
vystavených dopravcem a doručených objednateli na jeho adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Rozhodující pro stanovení ceny je skutečně dodané a převzaté množství konečným 
odběratelem stanovené na základě přejímky konečného odběratele. Nebude-li přejímka dříví 
provedena, bude pro fakturaci použito konsignované množství z dodacího listu. 



 
• 4.2  Dopravce bude vyúčtovávat cenu za přepravu dříví 2x v měsíci, a to k 15tému každého 

měsíce a ke konci kalendářního měsíce. Splatnost faktur činí 14 dní od doručení daňového 
dokladu (faktury) objednateli. Nedílnou součástí faktury je dodací list potvrzený zástupcem 
objednatele a konečným odběratelem a přejímací protokol, pokud byl konečným odběratelem 
vystaven. 

 
 
 
                                                                  Článek V. 
 
                                                           Další ustanovení 

• 5.1  Dopravce prohlašuje a dokládá, že dopravní prostředek je pojištěn z hlediska škody 
způsobené havárií a jinými neodvratitelnými událostmi, a rovněž i z hlediska odpovědnosti 
provozovatele za škodu způsobenou dopravním prostředkem. Kopie dokladů o pojištění je 
dopravce povinen zaslat objednateli do 3 dnů od podpisu této mlouvy. Ve stejné lhůtě je 
povinen oznámit objednateli i veškeré změny výše uvedených pojištění. Dopravce odpovídá 
za škodu na přepravovaném nákladu, která vznikne od započetí přepravy nákladu do vydání 
nákladu příjemci. 

 
• 5.2  Dopravce neodpovídá za takto vzniklou škodu, pokud ji nemohl odvrátit ani při 

vynaložení odborné péče. Pokud vznikne škoda na zásilce, je dopravce povinen vynaložit 
odbornou péči, aby se škoda dále nezvětšovala. 

 
• 5.3  Dopravce odpovídá za škodu, kterou způsobí při nakládce, vykládce či přepravě dříví na 

majetku objednatele nebo třetích osob. 
 

• 5.4 Smluvní strany považují obsah této smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti týkající se 
jejich vzájemného vztahu a spolupráce, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou 
a které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné (např. skutečnosti nebo informace 
dostupné ve veřejných informačních zdrojích, jako jsou obchodní rejstřík, katastr nemovitostí 
aj.), za důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a současně za obchodní 
tajemství podle § 504 téhož zákona a zavazují se zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše 
nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Za obchodní tajemství považují 
smluvní strany zejména údaje identifikující osobu prodávajícího a údaje o ceně, množství 
poskytovaných služeb. 

 
• 5.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že informace označené v předchozím odstavci mohou 

být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněny nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu 
pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. To neplatí, vyplývá-li 
povinnost zpřístupnění informací podle této smlouvy třetí osobě ze zákona nebo z 
pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu. 

 
 
 
                                                                 Článek VI. 
 
                                                       Závěrečná ustanovení 
 

• 6.1  Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo jednostrannou výpovědí s 
výpovědní lhůtou 2 měsíce počínající běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

 



• 6.2  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
• 6.3  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 

• 6.4  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
smluvních stran. 

 
• 6.5  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu, a že ji 

nepodepsaly v tísni či za jiných nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Písku                                                                                    V Oslově 
 
 
 
 
 
 
 
 
…...................................................                                           ….................................................. 
                Objednatel                                                                                    Dopravce 
 


